МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»
ПРИКАЗ

 от 19.08. 2015 года                               г. Джанкой                                        № ______
О подготовке и проведении мероприятий,
посвящёенных празднованию Дня
Государственного флага Российской Федерации

Во исполнение Распоряжения Совета Министров Республики Крым № 634-р от 20 июля 2015 года и Плана мероприятий по подготовке и празднованию в Республике Крым Дня Государственного флага Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 августа 1994 года № 1714 «О Дне Государственного флага Российской Федерации», статьями 83,84 Конституции Республики Крым, статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым» и на основании приказа отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым от 18.08.15г. № 185 « О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации»  с целью организации проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации.
2. Педколлективу школы:

2.1. Принять участие в  мероприятиях  по подготовке и празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации в учебных заведениях города  с 21.08.2015г. по 04.09.2015 г.
2.2. Обеспечить выполнение  утвержденного плана.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение классных часов и викторин, книжных выставок, открытых просмотров, электронных презентаций,  посвященных   празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации.

До 04.09.15г.

3.2. Обеспечить представление материалов по проведению для составления отчета.

  04.09.15г.

3.3. Оформить информационные бюллетени в классных уголках.

До 01.09.15г.

4. Учителю Лифиной Е.А.:
4.1. Обеспечить подготовку и оформление выставки рисунков и плакатов по данной тематике.

До 31.08.15г.

5. Руководителю ШМО учителей начальных классов Косьяновой Е.Ф.:

5.1.  Обеспечить систематизацию материалов, составление и предоставление  отчета о выполнении плана мероприятий   в отдел образования на бумажных и электронных носителях (каб. 40).

04.09.15г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Е.Ю.Терентьева

                                                                                                              Приложение № 01
                                                                                             к приказу № __ от 19.08.15г.
ПЛАН

мероприятий по подготовке и празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации в  МОУ «Средняя школа №4»
	№
	                           Мероприятие
	Срок   исполнения
	Ответственные

	1.
	Организационное совещание по подготовке мероприятий, приуроченных  ко Дню Государственного флага Российской Федерации

	Директор

 школы

	Вывешивание Государственного флага России
	 21-24 августа
	Рабочий по комплексному обслуживанию,
завхоз

	2.
	Организация и проведение   тематических занятий, классных часов, «круглых столов», бесед, лекций, часов познания и других познавательных мероприятий по изучению символов и истории Российской Федерации
	  02.09.2015 – 04.09.2015
	Классные руководители

	3.
	Оформление тематических папок , патриотических уголков, информационных бюллетеней«Государственные символы  Республики Крым и Российской Федерации»
	До 01.09. 2015 года
	Классные руководители

	4.
	Конкурс рисунков
	До 31.08.2015
	Лифина Е.А.

	5.
	Выставка — рассказ: «Государственные символы России» (по книге Г.В. Вилинбахова)
	До 04.08.15г.
	Библиотекарь школы

	6.
	Книжная выставка «Главный символ России», приуроченная  ко Дню Государственного флага Российской Федерации.

	Сентябрь 2015 года
	Библиотекарь школы

	5
	Выступление лекционной группы с информацией, посвященной Дню Государственного флага Российской Федерации
	03.09.15г.
	Семилетова Е.Н., учитель истории

	7.
	 Выставка  фоторабот
«Гордимся Россией! Любим свой край!»
	02.08.15г.
	Хашимова Ф.К., члены школьного самоуправления

	8.
	  Акция «Горжусь Россией!»

	Тематическая  линейка для 1-4 классов:
· литературно-музыкальная композиция  «Гордо реет над страной наш Российский флаг родной»
	03.09.15г.
	Повейчук В.П.

	Электронные презентации:
· «Все флаги в гости к нам»

· «Государственная символика России»

· «Ты гордость наша и слава!»
	03.09.15г.
	 Классные

Руководители 8-11 классов

	Демонстрация фильма «Государственная символика Великой России»
	03.09.15г.
	Хашимова Ф.К.

	Классные часы, викторины, обзоры:
· «Символика России»

· «День флага Российского»

· «Под флагом России»

· «Символ славы — русский флаг»

· «Гордо реет флаг России»

· «Цвета российской славы»

· «День Государственного флага РФ»

· «Знамя единства»

· «Три символа»

· «Символ великой державы»
· Викторина для детей «Овеянный славою флаг наш российский»
· Викторина на знание государственной символики
	04.09.15г.
	 Классные

руководители

	Час исторической информации:

- «Российский флаг и герб» 5-6 кл.

- «Герб, флаг, гимн»  7-8 кл.

- «Россия – священная наша держава», 9-11 кл.
	До 04.09.15г.
	Семилетова Е.Н., учитель истории

	  Выставка цветов «Белый, красный, синий»
	04.09.15г.
	Учителя 1-4 классов.

Учитель технологии, ИЗО

Директор школы                                 Е.Ю.Терентьева